
1

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1
Zhotovitel: MATEX HK s.r.o.

Kladská 181, 500 03, Hradec Králové
Objednatel: Technické služby Hradec Králové 

Na Brně 362, 500 08, Hradec Králové
Datum: 18. 8. 2017

Předmět změny: 

1. Herní prvek
2. Změna povrchu zpevněné plochy
3. Barevné provedení dopadové plochy
4. Oprava marmolitu
5. Přesun a úprava hromosvodu
6. Oprava kaverny
7. Opěrná zeď
8. Opěrná zeď – palisády
9. Reprofilace schodiště
10. Konstrukce streetball
11. Živý plot a okrasné traviny
12. Oprava elektro pilířů
13. Bourání podkladů zpevněné plochy
14. Pohledové ukončené sedáků

ad 1) Herní prvek
Došlo k upřesnění konkrétního herního prvku. Na základě toho byla upravena cena.

ad 2) Změna povrchu zpevněné plochy
Povrch centrální zpevněné plochy byl změněn z asfaltového povrchu na betonovou zámkovou 
dlažbu. K rozhodnutí došlo po revizi podkladních vrstev původního povrchu, které byly pro 
navržený asfalt nevhodné a muselo by dojít k jejich odstranění a náhradě, což by bylo ekonomicky 
značně nevýhodné.

ad 3) Barevné provedení dopadové plocha
Na žádost investora a zástupců ZŠ vznikl požadavek na zakomponování herních barevných prvků 
do plochy pod herním prvkem a plochy u streetballu.

ad 4) Oprava marmolitu
Na stávající budově přilehlé k nově budované ploše byl proveden sokl z marmolitu. Nově 
navržená plocha je výškově osazená níže, cca 25cm a je nutné stávající marmolit doplnit a opravit.



2

ad 5) Přesun a úprava hromosvodu
U nově vzniklé opěrné zdi jsou pod úrovní budoucího terénu svorky pro měření hromosvodné 
soustavy. Tento měřící bod bude přesunut nad úroveň terénu.

ad 6) Oprava kaverny
Na původní zpevněné ploše byla propadlá kanalizační vpusť. Po jejím odhalení byla zjištěna
kaverna způsobená únikem vody ze vpusti. Místo je nutné opravit.

ad 7) Opěrná zeď
V části u herního prvku bylo nutné dle PD navýšit původní terén. Násyp je nutné opřít o opěrnou 
zeď. Pokud by se násyp opřel o stávající zateplení budovy, došlo by k jeho poškození. Dále by 
mohlo docházet k prosedání zpevněné plochy pod herním prvkem.

ad 8) Opěrná zeď - palisády
Projektovaná opěrná zeď u streetballu bude nahrazena opětnou zdí z palisád, aby byl proveden 
dokonalý tvar oblouku. Tento by z tvárnic tl. 400mm být proveden nemohl.

ad 9) Reprofilace schodiště
Stávající betonové schodiště z budovy ZŠ již nevyhovovalo požadavkům, povrch byl rozpraskán a 
nesoudržný.
Schodiště bude osekáno a provedeny nové vrstvy z reprofilačních hmot.

ad 10) Konstrukce streetball
Vlivem změny č. 2 bude nutné provést změnu podkladu v prostoru pro streetball, kde jsou 
zvýšené požadavky na měkkost při dopadu.
Projektovaná skladba povrchu byla doplněna o potřebnou vrstvu

ad 11) Živý plot a okrasné traviny
Na žádost investora a zástupců ZŠ bude nahrazen již nevyhovující živý plot nově vysázeným 
plotem, který ho plně nahradí.
Dále byly do plochy doplněny okrasné traviny pro zpevnění svahů,

ad 12) Oprava pilířů elektro
V rekonstruovaném území jsou umístěny stávající zděné pilíře elektro, jejichž povrchová úprava 
již neplní svou funkci. Bylo rozhodnuto, že pilíře budou opraveny, aby v případě jejich budoucí 
opravy nedošlo ke znehodnocení provedených prací.

ad 13) Bourání podkladů zpevněné plochy
Původní prostor zpevněné plochy byl chybně vyspádován do stávajících vpustí. Pro tuto nápravu 
musí být podkladní betony odstraněny a nahrazeny štěrkopískem v potřebné vrstvě.

ad 14) Pohledová zakončení základů sedáků



3

Stanovisko technického dozoru stavby.
Se změnami souhlasím. .......................................................

Stanovisko autorského dozoru stavby.
Se změnami souhlasím. ...........................................................

Ověřil: 

Schválil: 

Prefabrikované sedáky jsou osazeny na betonových základech ze ztraceného bednění. Tyto jsou 
však nepohledové a je nutné je začistit.
Bude použit stejný systém jako v případě změny č. 9 – reprofilace schodů

Počet připojených listů specifikací:
 6 stran rozpočtu

Počet připojených výkresů:
 0

Cena méněprací bez DPH:
Změna č. 1: 100 000,- Kč
Změna č. 2: 460 334,- Kč
Změna č. 3: 0,- Kč
Změna č. 4: 0,- Kč
Změna č. 5: 0,- Kč
Změna č. 6: 0,- Kč
Změna č. 7: 0,- Kč
Změna č. 8: 23 579,22 Kč
Změna č. 9: 0,- Kč
Změna č. 10: 68 145,- Kč
Změna č. 11: 0,- Kč
Změna č. 12: 0,- Kč
Změna č. 13: 0,- Kč
Změna č. 14: 0,- Kč

Celkem: 652 058,22 Kč

Cena víceprací bez DPH:
Změna č. 1: 25 974,- Kč
Změna č. 2: 267 782,73 Kč
Změna č. 3: 38 239,50 Kč
Změna č. 4: 25 733,39 Kč
Změna č. 5: 3 500,- Kč
Změna č. 6: 6 986,86 Kč
Změna č. 7: 36 910,45 Kč
Změna č. 8: 21 450,05 Kč
Změna č. 9: 18 660,36 Kč
Změna č. 10: 85 759,90 Kč
Změna č. 11: 14 187,28 Kč
Změna č. 12: 17 275,- Kč
Změna č. 13: 40 846,79 Kč
Změna č. 14: 7 338,87 Kč

Celkem: 610 645,18 Kč

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

- 41 413,04 Kč nemění se

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky 
pro celé dílo.
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: Datum: 


